ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publike (Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) Kodi i Grupit 87
Shpenzimet e Shkolles Shqiptare te Administrates Publike
Programet M @ @) @ 5 (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i . — . 8 Diferenca
. & N— sa s Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i
Titulli Emertimi <_5<Jw__.wwmm_5m i Viti 2023 Viti 2023 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
0001 Programi 1 43,124.00 67,737.0 55,937.0 55,937.0 36,691.0 24,575.0 -12,116.0
0002 Programi 2 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0003 Programi 3 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0004 Programi 4 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0005 Programi 5 0.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 43,124.00 67,737.0 5§5,937.0 55,937.0 36,691.0 24,575.0 -12,116.0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 43,124.0 67,737.0 55,937.0 65.937.0 36,691.0 24,575.0
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ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publike  (Shkolla
Emri i Grupit Shgiptare e Administrates Publike) Kodi i Grupit 87
Programi Kodi i Programit 01330
(1) (2) (3) @) (5) (6) (7)=(6)-5)
Art. Emertimi Fakti PBA Buxheti <_cno_., ) m:.x:.o.._ Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit paraardhes  |Plan Viti| Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2022 2023 2023 2023 Periudhes/progresiv Per progresiv
600 Paga 20.965.0 25,357.0 25,357.0 25,357.0 19,824.0 14.030.0 -8.139.0
601 Sigurime Shogérore 3,471.0 4,380.0 4,380.0 4,380.0 2,345.0 2,345.0
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 14,656.0 22,000.0 22,000.0 22,000.0 14,867.0 8,159.0 -6,708.0
603 Sub i 0.0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0
605 Transferta Korente té Huaja 0.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 382.0 200.0 200.0 41.0 41.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 39,484.0 53,737.0 53,937.0 53,937.0 34,691.0 24,5750 -12,461.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 3.640.0 14,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0 -2,000.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te br 3,640.0 14,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0 -2,000.0
230 Kapitale t& Patrup&zuara 0.0
231 Kapitale t& Trupézuara 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Sh, ime Kapitale me fii im te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali __Shponzime Kapitale 14,0000 2,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0 -2,000.0
limiti
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Menaxtumi dhe Zhvilimi | Administrates Publike

B 0/7,“

" [shaitare e Administrates Publie) Kedl | repht
Ky program buxhetor mbgshtet funksionimin e Shkoliés Shqiptare té Administrates Publike si njé
institucion Qéndror Publix me autonomi administrative dhe akademike. Ajo ka pér qalim
formimin profesional té népunésve civiié, si dhe t8 ¢do Individi tietér, vendas ose t& Kodi | Programit
huaj. g8 nuk Eshté pleed e sherbimit civi dhe Q& plotdson kriteret e kérkuara, sipas parashikimeve nd
nenit 8, Si_g*ugggsg
T 1 11} atjet ne Koston per N
Sasia (sipas Kosto per Njes!
s ket Kos ...v-v-uﬁ. | Sasia (sipas pranit plant te te| (slpas pianit g 34344 Fexike| Shpensimet
puskidhie) te vitit korent) ..Rr-.......“l!.d _... -z”.-h.....i- i s "
A Numr | pjesmarrésve té trajnuar nga administrata publike. numer 022 36,892 36,892 G30 6,687 2229
B Numvi i individeve té trajnuar kundrejt administrates publike. numer 085 6,728 6,728 163 3,703 2229
[ Treguesl | Performances ..
] uktl ... 1 2
Jreguesit ¢ Performances/Produktet ¢ realizuara nga perdorini | te ardhurave ja
Kodl Emertimi | Treguesit Le Performances/Produktit Pels Maston omente
5 T

OIS
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ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se pr.
Periudha e Raportimit: 8-mujori vilit 2023

Kodii
Programit 87 Emertimi | programit: Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publike (Shkolla Shqiptare e Administrates Publike) Komente
Qellimi 1 e zhvillimin | té publike pér t&
pérballuar sfidat e ndryshimit dhe reformat p&r zhvillimin e vendit
**Treguesit e perf és/Produktet: | ..
Niveli i Niveli | % e Realizimit te
*Ohjektivat e politikés*: " kodid .. Emetimi | .mnn..::: te Nivell .-_Mﬂ planifikuar ne | rishikuar ne _.__.”._M_N:H_u.g_. . Treguesit te
e per / vitit paraardhes| © i korent | witinkorent | P portusse
Té mbéshtesi zhvillimin profi té publike pér t&
Qellimi1 | | sfidat e ndryshimit dhe reformat par zhvillimin e vendit
Numrl | pjesmarrésve t& trajnuar nga
20,780 36,892 36,892 6,687 18%
administrata publike. . A . '
Numri | individeve té trajnuar kundrejt
2 6,728 3,793 56%
administrates publike. 5397 6728
moz.._:__ Ivazhdueshm | ASPA sl Institucion qendror publik me
11 dhe pér ofrimin e sherbimit t& -
trajnimit n& mbéshtetje t& administratés publike.
Buxheti total | alokuar 43,124 55,937 55,937 24,575 44%
Objektivi 1.2 Rritja e numrit te pjesmarresve né trajnime ooy s | S| | N N | (N
Numri | pjesmarrésve té trajnuar né nivel 10,889 21233 21233 ar12 ey 0000
qéndror.
- Numri | pJesmarrésve té trajnuar né nivel 2,737 9,760 9.760 1321 e od I
vendor.
Numri | pjesmarr8sve té trajnuar né
institucionet e pavaruar. 4994 8,780 5.760 182 ) <
Numri | trajnimeve p&r Barazing gjinore
dhe buxhetimi | pérglithshém glinor 2 3 6 200% e
Objektivi 1.3 4 e oosssosrerens L v rr 0t .
® Qbjektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se gellimit te mesiperm te 25;2 Z...!. specifikahet me shume se 1 Qellim, ai se bashku inc objektivat ¢ tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; ctj) duhet te futen ne nje tabele tieter te ngiashme, ne varhdim te kesaj.
** 5l tregues pér vieré ep sé obj krahas prodi e, Jné edhe tregues té tjeré t& motshém té lidhur me to. kéta mund té jene standarte té njohura té fushés; tregues statistikoré; indekse kombétare e =Q-»n:_vu~n5nc.
% Ketu listohen te gjithe treguesit e perfshi dhe imi per produktet behet periodik dhe vietor, ndersa rap per treguesite mund te behet adhe vetem vjetor, ngs ia e tyre peri: paraqet i i

fien 1nbi baze vietore por disa viecare (psh vieresime ndekombetare te (illu si: OBl PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paroardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruor per to.

jekohesisht, per ata tregues te cilet nuk vi
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ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)
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Viera e ploté Viti i fillimit Viti i pérfundimit Buxheti REALIZIMI PROGRESIV nga
Kodi projektit Emertimi i projektit e L L] i Plani | buxhetit viti 2023 | fillimi i vitit deri né periudhtn | RCALZIMI pér periudhén e REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi i
projektit 2 projektit Kontraktuar aktuale raportimit (8-mujore/vjetore) projektit deri né periudhén aktuale
18APE01 st 2,000 2023 2023 _ m_ooo_ 0 0
| |
Totall | [ 2000] 0 a
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